
11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 932,512.28 932,512.28 937,934.18 22,344,908.22 0.00 0.0018,000,000.00 7,558,103.29 25,558,103.29

01 - Educación 0.00 360,501.64 360,501.64 360,501.64 2,109,472.47 0.00 0.002,000,000.00 500,000.00 2,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 360,501.64 360,501.64 360,501.64 2,109,472.47 0.00 0.002,000,000.00 500,000.00 2,500,000.00

001 - Actividad de 
Educación

0.00 360,501.64 360,501.64 360,501.64 2,109,472.47 0.00 0.002,000,000.00 500,000.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 360,501.64 360,501.64 360,501.64 2,109,472.47 0.00 0.002,000,000.00 500,000.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 500,000.00 2,500,000.00 0.00 360,501.64 360,501.64 360,501.64 2,109,472.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 360,501.64 360,501.64 360,501.64 0.00 609,472.47 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 430,151.52 430,151.52 435,573.42 9,694,914.43 0.00 0.005,000,000.00 7,058,103.29 12,058,103.29

000 - Sin Proyecto 0.00 430,151.52 430,151.52 435,573.42 9,694,914.43 0.00 0.005,000,000.00 7,058,103.29 12,058,103.29

001 - Actividades de 
Salud

0.00 252,875.09 252,875.09 252,875.09 2,648,789.65 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 252,875.09 252,875.09 252,875.09 2,648,789.65 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 252,875.09 252,875.09 252,875.09 2,648,789.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 252,875.09 252,875.09 252,875.09 0.00 1,148,789.65 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

003 - Programa Fuerza 
Honduras por 
Emergencia del 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.000.00 1,179,098.81 1,179,098.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.000.00 1,179,098.81 1,179,098.81
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,179,098.81 1,179,098.81 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,179,098.81 1,179,098.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.00

004 - Elemento de 
Limpieza Para 
Gestión Integral de 
Residuos Sólidos - 
Roatán te Quiero 
Limpio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,015,680.00 1,015,680.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,015,680.00 1,015,680.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,015,680.00 1,015,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 15,680.00 15,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Emergencia en el 
Sistema de Salud 
Pública - Incendio del 
Hospital General de 
Roatán

0.00 177,276.43 177,276.43 182,698.33 3,867,025.97 0.00 0.000.00 4,863,324.48 4,863,324.48

000 - Sin Obra 0.00 177,276.43 177,276.43 182,698.33 3,867,025.97 0.00 0.000.00 4,863,324.48 4,863,324.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 4,863,324.48 4,863,324.48 0.00 177,276.43 177,276.43 182,698.33 3,867,025.97 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,363,324.48 4,363,324.48 0.00 83,885.11 83,885.11 83,885.11 0.00 3,608,117.21 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 93,391.32 93,391.32 98,813.22 0.00 258,908.76 0.00 0.00

03 - Niñez, Adolescencia y 
Juventud

0.00 7,318.60 7,318.60 7,318.60 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,318.60 7,318.60 7,318.60 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo a la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 7,318.60 7,318.60 7,318.60 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,318.60 7,318.60 7,318.60 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 7,318.60 7,318.60 7,318.60 974,531.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 7,318.60 7,318.60 7,318.60 0.00 474,531.40 0.00 0.00

05 - Mejoras a Viviendas 0.00 134,540.52 134,540.52 134,540.52 9,565,989.92 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 134,540.52 134,540.52 134,540.52 9,565,989.92 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

001 - Mejoras a Viviendas 
para Personas de 
escasos recursos en 
el Municipio

0.00 134,540.52 134,540.52 134,540.52 9,565,989.92 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 134,540.52 134,540.52 134,540.52 9,565,989.92 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 134,540.52 134,540.52 134,540.52 9,565,989.92 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 134,540.52 134,540.52 134,540.52 0.00 7,565,989.92 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 2,063,965.46 0.00 0.001,487,372.64 704,350.02 2,191,722.66

00 - Sin Sub Programa 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 2,063,965.46 0.00 0.001,487,372.64 704,350.02 2,191,722.66

000 - Sin Proyecto 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 2,063,965.46 0.00 0.001,487,372.64 704,350.02 2,191,722.66

001 - Eje de Prevención 
de Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00297,474.53 25,231.78 322,706.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00297,474.53 25,231.78 322,706.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,474.53 25,231.78 322,706.31 0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,474.53 25,231.78 322,706.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 681,059.46 0.00 0.00446,211.79 237,847.67 684,059.46

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 681,059.46 0.00 0.00446,211.79 237,847.67 684,059.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

446,211.79 237,847.67 684,059.46 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 681,059.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

446,211.79 237,847.67 684,059.46 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 681,059.46 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política 

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 240,287.07 0.00 0.00148,737.26 190,807.01 339,544.27

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 240,287.07 0.00 0.00148,737.26 190,807.01 339,544.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,737.26 190,807.01 339,544.27 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 240,287.07 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,737.26 190,807.01 339,544.27 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 240,287.07 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 497,206.31 0.00 0.00297,474.53 225,231.78 522,706.31

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 497,206.31 0.00 0.00297,474.53 225,231.78 522,706.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,474.53 225,231.78 522,706.31 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 497,206.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,474.53 225,231.78 522,706.31 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 497,206.31 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.16 0.00 0.00148,737.27 12,615.89 161,353.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.16 0.00 0.00148,737.27 12,615.89 161,353.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,737.27 12,615.89 161,353.16 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,737.27 12,615.89 161,353.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.16 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.15 0.00 0.00148,737.26 12,615.89 161,353.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.15 0.00 0.00148,737.26 12,615.89 161,353.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,737.26 12,615.89 161,353.15 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,737.26 12,615.89 161,353.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,353.15 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 1,585,172.25 1,585,172.25 1,603,524.25 9,688,086.67 0.00 0.0011,000,000.00 1,164,400.40 12,164,400.40

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 522,678.20 522,678.20 522,678.20 3,783,467.66 0.00 0.004,500,000.00 494,750.38 4,994,750.38

000 - Sin Proyecto 0.00 522,678.20 522,678.20 522,678.20 3,783,467.66 0.00 0.004,500,000.00 494,750.38 4,994,750.38

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 522,678.20 522,678.20 522,678.20 3,283,467.66 0.00 0.004,000,000.00 494,750.38 4,494,750.38

000 - Sin Obra 0.00 522,678.20 522,678.20 522,678.20 3,283,467.66 0.00 0.004,000,000.00 494,750.38 4,494,750.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,000,000.00 494,750.38 4,494,750.38 0.00 522,678.20 522,678.20 522,678.20 3,283,467.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 494,750.38 2,494,750.38 0.00 522,678.20 522,678.20 522,678.20 0.00 1,283,467.66 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 770,665.40 770,665.40 774,665.40 4,149,586.05 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 770,665.40 770,665.40 774,665.40 4,149,586.05 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Ayudas Sociales 0.00 601,380.00 601,380.00 601,380.00 847,195.05 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 601,380.00 601,380.00 601,380.00 847,195.05 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 601,380.00 601,380.00 601,380.00 847,195.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 601,380.00 601,380.00 601,380.00 0.00 347,195.05 0.00 0.00

002 - Apoyo a Patronatos 
en el Municipio

0.00 148,348.36 148,348.36 152,348.36 2,823,328.04 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 148,348.36 148,348.36 152,348.36 2,823,328.04 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 148,348.36 148,348.36 152,348.36 2,823,328.04 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 148,348.36 148,348.36 152,348.36 0.00 2,823,328.04 0.00 0.00

003 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 20,937.04 20,937.04 20,937.04 479,062.96 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,937.04 20,937.04 20,937.04 479,062.96 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,937.04 20,937.04 20,937.04 479,062.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,937.04 20,937.04 20,937.04 0.00 479,062.96 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 266,303.73 266,303.73 280,655.73 1,081,102.42 0.00 0.00800,000.00 669,650.02 1,469,650.02

000 - Sin Proyecto 0.00 266,303.73 266,303.73 280,655.73 1,081,102.42 0.00 0.00800,000.00 669,650.02 1,469,650.02

001 - Actividades 
Culturales

0.00 1,687.86 1,687.86 16,039.86 1,051,502.01 0.00 0.00500,000.00 669,650.02 1,169,650.02

000 - Sin Obra 0.00 1,687.86 1,687.86 16,039.86 1,051,502.01 0.00 0.00500,000.00 669,650.02 1,169,650.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 669,650.02 1,169,650.02 0.00 1,687.86 1,687.86 16,039.86 1,051,502.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 504,635.62 804,635.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 804,635.62 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 165,014.40 365,014.40 0.00 1,687.86 1,687.86 16,039.86 0.00 246,866.39 0.00 0.00
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002 - Subsidio en apoyo a 
la Biblioteca 
Municipal de French 
Harbour

0.00 264,615.87 264,615.87 264,615.87 29,600.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 264,615.87 264,615.87 264,615.87 29,600.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 264,615.87 264,615.87 264,615.87 29,600.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 264,615.87 264,615.87 264,615.87 0.00 29,600.41 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 25,524.92 25,524.92 25,524.92 673,930.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 25,524.92 25,524.92 25,524.92 673,930.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Actividades 
Deportivas

0.00 25,524.92 25,524.92 25,524.92 673,930.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,524.92 25,524.92 25,524.92 673,930.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 25,524.92 25,524.92 25,524.92 673,930.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 25,524.92 25,524.92 25,524.92 0.00 173,930.54 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 691,888.38 691,888.38 691,888.38 16,717,225.39 0.00 0.0015,074,745.28 2,752,317.81 17,827,063.09

01 - Turismo 0.00 388,106.98 388,106.98 388,106.98 6,706,608.44 0.00 0.004,474,745.28 2,752,317.81 7,227,063.09

000 - Sin Proyecto 0.00 388,106.98 388,106.98 388,106.98 6,706,608.44 0.00 0.004,474,745.28 2,752,317.81 7,227,063.09

001 - Actividades de 
Turismo 

0.00 4,266.50 4,266.50 4,266.50 2,100,656.67 0.00 0.001,974,745.28 252,317.81 2,227,063.09

000 - Sin Obra 0.00 4,266.50 4,266.50 4,266.50 2,100,656.67 0.00 0.001,974,745.28 252,317.81 2,227,063.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,974,745.28 252,317.81 2,227,063.09 0.00 4,266.50 4,266.50 4,266.50 2,100,656.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

974,745.28 252,317.81 1,227,063.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,227,063.09 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 4,266.50 4,266.50 4,266.50 0.00 873,593.58 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento y 
Fomento del Turismo 
en el Municipio

0.00 383,840.48 383,840.48 383,840.48 4,605,951.77 0.00 0.002,500,000.00 2,500,000.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 383,840.48 383,840.48 383,840.48 4,605,951.77 0.00 0.002,500,000.00 2,500,000.00 5,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 2,500,000.00 5,000,000.00 0.00 383,840.48 383,840.48 383,840.48 4,605,951.77 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,500,000.00 2,500,000.00 5,000,000.00 0.00 383,840.48 383,840.48 383,840.48 0.00 4,605,951.77 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100,000.00 0.00 0.005,100,000.00 0.00 5,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100,000.00 0.00 0.005,100,000.00 0.00 5,100,000.00

001 - Gobierno Digital 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

002 - La Gaceta Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 303,781.40 303,781.40 303,781.40 4,910,616.95 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 303,781.40 303,781.40 303,781.40 4,910,616.95 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 303,781.40 303,781.40 303,781.40 4,910,616.95 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 303,781.40 303,781.40 303,781.40 4,910,616.95 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 0.00 303,781.40 303,781.40 303,781.40 4,910,616.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 303,781.40 303,781.40 303,781.40 0.00 2,910,616.95 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 3,072,418.43 3,072,418.43 3,072,418.43 13,143,870.67 0.00 0.0016,728,519.29 252,317.81 16,980,837.10

00 - Sin Sub Programa 0.00 3,072,418.43 3,072,418.43 3,072,418.43 13,143,870.67 0.00 0.0016,728,519.29 252,317.81 16,980,837.10

000 - Sin Proyecto 0.00 3,072,418.43 3,072,418.43 3,072,418.43 13,143,870.67 0.00 0.0016,728,519.29 252,317.81 16,980,837.10

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00297,474.53 25,231.78 322,706.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00297,474.53 25,231.78 322,706.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,474.53 25,231.78 322,706.31 0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

297,474.53 25,231.78 322,706.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,706.31 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,904,356.79 0.00 0.002,677,270.76 227,086.03 2,904,356.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,904,356.79 0.00 0.002,677,270.76 227,086.03 2,904,356.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,677,270.76 227,086.03 2,904,356.79 0.00 0.00 0.00 0.00 2,904,356.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,677,270.76 227,086.03 2,904,356.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,904,356.79 0.00 0.00

003 - Instituto Nacional 
de Formación 
Profesional (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 694,501.21 0.00 0.00753,774.00 0.00 753,774.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 694,501.21 0.00 0.00753,774.00 0.00 753,774.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

753,774.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00 0.00 0.00 694,501.21 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

753,774.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 694,501.21 0.00 0.00

004 - Cuerpo de 
Bomberos de 
Honduras

0.00 3,072,418.43 3,072,418.43 3,072,418.43 9,222,306.36 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,072,418.43 3,072,418.43 3,072,418.43 9,222,306.36 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 3,072,418.43 3,072,418.43 3,072,418.43 9,222,306.36 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 3,072,418.43 3,072,418.43 3,072,418.43 0.00 9,222,306.36 0.00 0.00

62,290,637.21 12,431,489.33 74,722,126.54 0.00 6,344,491.34 6,344,491.34 6,368,265.24 0.00 63,958,056.41 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8Z/T3FKmCdPmeYWoxygPjUbfipxORO39nc4qAAcbdFmhXdP5ol1LV0l9doBtG9D1P5w3FD0E31zXLfntZg4CFX74EV+q2E2+RKlsTS1jpRHCRhhq8yUAyaMh32ckganBkxjsABTzF4F 
I6xtPT2I0/7ZA7oRL9t/H7Or8cxwhiKUeCc+n4HGwGQ7lkMGEim6jc3Q==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SANDRA.DUBON

08:41 a.m.
Pagina: 8 de 8
Hora  :
Emisión:  05/03/2025

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 05/03/2025 05/03/2025al2025al

05/03/2025 08:41:43 a.m. 8


